

# MOTIONER

VÄCKTA HOS

## STOCKHOLMS STADSFULLMÄKTIGE

ÅR 1912.

---

N:r 13.

Af herr Rissén, om anslag för ombyggnad af i n:r 38 Skeppsbron befintliga eller anskaffande af andra vaktrumslokaler för tullbevakningens behof.

Till Stockholms stadsfullmäktige.

Under de senare åren har gång efter annan klagomål framförts öfver de vaktrumslokaler, som för tullbevakningens behof äro inrymda i gårdshuset till 38 Skeppsbron.

Framställningar till hamnstyrelsen om ändring af dessa lokaler hafva äfven gjorts från tullmyndigheternas sida, dock hittills utan resultat.

De här ifrågavarande lokalerna bestå af 4 rum: två å nedra botten och två en trappa upp, af hvilka två rum, ett å nedra botten och ett en trappa upp äro försedda med hvardera en fönsterglugg och kunna därför betraktas såsom mörkrum, med en golfyta af 4 å 5 m. i fyrkant, de bägge andra rummen hafva en längd af c:a 10 meter och en bredd af 5 meter. På nedra botten är höjden i båda rummen 2,4 m. och på öfra botten 2,15 m.

Om man tager i betraktande, att i dessa rum, dagligen vistas — stundom på samma gång — ända till 40—50 personer, hvilka hafva att där värma sin mat och intaga sina måltider samt förrätta allehanda göromål, så torde med fog kunna sägas, att dessa lokaler stå under all kritik och äro i hög grad hälsovådliga.

Hur det är för nattbevakningspersonalen att nattetid vistas i dessa lokaler får man en inblick i, då man läser följande rader i tullpersonalens eget tidningsorgan »Lantärnan».

»Ur ren humanitär synpunkt måste beklagas att omtanken om människomaterialet är så ringa, att ven statstjänare med så pass ansvarsfull tjänstgöring som tullvaktmästaren skall nödgas tillbringa de få timmar af natten, som äro afsedda för en välbehöflig hvila, på britsar, hvilka äro till den grad hårda, att det är en sannskyldig tortyr att ligga på dem, för öfrigt att ens behöfva vistas i lokaler, där, förutom väggohyra, möss och råttor husera.»

Det anförda torde till någon del belysa de missförhållanden, som äro rådande på detta område, samt gifva stöd åt krafvet på snar ändring i berörda sak.

Då det åligger Stockholms stad att upplåta och underhålla tullverkets lokaler samt då det vill synas att, trots gjorda framställningar, vederbörande icke inom rimlig tid torde komma att göra något för att råda bot emot dessa missförhållanden, så tillåter jag mig med stöd af det anförda att härmed fästa stadsfullmäktiges uppmärksamhet på berörda sak, och hemställer jag för den skull:

att stadsfullmäktige ville besluta att ställa nödigt anslag till förfogande för ombyggnad af de i Skeppsbron 38 inpå gården varande vaktrumslokaler eller eventuellt för anskaffande af andra lokaler för detta ändamål.

Stockholm den 26 mars 1912.

*Hjalmar Rissén.*